Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna / Municipality
Hani i Elezit

Daté: 14.04.2026

214/2024 t& dates 04.10.2024 pér Kushtet Kriteret
dhe Rregullores MF me Nr.04/2017 mbi Kriteret
una e Hanit t& Elezit shpall:

nit 22 t& Rregullores Nr.01/8

sé Subvencioneve si
Financimit Publik t& 0JQ-ve Kom

Né& mbéshtetje 1€ ne
dhe Procedurat € Ndarjes
Standardet dhe Procedurat €

THIRRJE PUBLIKE
n e Kulturés Rinisé dhe

Pér aplikimin e subvencionimit té 0JQ-ve né fushé
43,000.00 €

Sportit dhe 0JQ-ve tjera né vleré totale prej

KULTURE (subvencione n& vleré totale prej 8,000.00 €)

¢ té gjitha shoqérité kulturore- artistike (jo fitimprurése) (& cilat jan€ t&
én e Hanit t& Elezit - Drejtorin€ € Kulturés Rinis¢ dhe Sportit t€ cilat jané
in e aktiviteteve kulturore por gjithnjé duke u bazuar né

pér vitin 2026 t& sektorit per Kulturé.

Té drejté aplikimi kan
regjistruara né Komunt
t& déshmuara per organizim
planprogramin e tyre vjetor

RINI DHE SPORT (subvencione né vleré totale prej 33,000.00 €)

& regjistruara n€ Komunén e Hanit t&€

t& gjitha klubet sportive t€ cilat jané t
pér promovimin

[turés Rinis¢ dhe Sportit dhe t€ cilat jané t& déshmuara
portit por gj ithnjé duke u bazuar né p!anprogramin e garave té tyre

Té drejté aplikimi kan&
Elezit- Drejtoriné e Ku
zhvillimin dhe masovizimin € s
pér vitin 2026 & sektorit pér Sport.

0JQ -TE TJERA (subvencione né vleré totale prej 2,000.00 €)

gjistruara né Komunén e Hanit €

Rinisé dhe Sportit dhe t& cilat me projektet € tyre duhet t& ken€

t& ndryshme per mbéshtetjen € grupeve né nevojé dhe ofrimin e
ktivisht kujdesit, evokimit dhe késhillimit t& pérsonave

Té drejté aplikimi kané t& gjitha OJQ-€ té cilat jané té re

Elezit- Drejtoriné € Kulturés
objektiv zbatimin e aktiviteteve
shérbimeve sociale dhe familjare, respe

dhe kategorive t€ ndryshme.



Kérkesa pér aplikim pér té gjithé sektorét Kulturé Rini dhe Sport dhe 0JQ-té tjera duhet
té p'érmbajné:

o Qéllimine kérkesés/projektit;

e Projekt Propozimin bashké me koston totale;

e Aplikacioni (merret t€ Qendra pér shérbim € qytetaréve);

o Certifikata e numrit € regjistrimit t€ organizates;

e Cerifikatae vendbanimit (pé€r persona fizik);

e C(Cerifikatae numrit fiskal t& organizatés;

e Kalendarin e garave t& vitit paraprak

e Vértetimil regjistrimit prané federateve pérkatése( vetém pér klubet);

e Letérnjoftimi i pérsonave /aplikantit/es qé pérfagéson organizaten;

o Konfirmimii «hirollogarisé bankare ¢ aplikuesit/es;

e Déshmi qé kané realizuar aktivitetet brenda Komunés s€ Hanit t& Elezit gjaté vitit 2025;

o Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s€;

e Raporti narrativ i vitit 2025 ose periudhés s& mé&hershme kur aplikuesi/ja ka qené pérfitues
i subvencionimit;

e Gjaté aplikimit 1€ subvencionimit 2026 aplikuesi/ja 0JQ-té jané t& obliguar t€ dorézojné
faturat origjinale t€ shpenzimeve;

Afati pér aplikim éshté nga data 14.04.2026 deri 30.04.2026

Dorézimi i aplikacioneve béhet né objektin € Komunés sé Hani € Elezit Qendra per Shérbim t&
Qytetaréve.

Vérejtje:

« Aplikacioni i cili nuk pérmban t€ dhénat e kérkuara dhe dokumentacionin pérkatés &
kérkuar nuk do t€ shqyrtohen;

« Konkuruesit/et t& cilét nuk kané pérmbyllur avancet € méparshme ndaj kétij institucioni,
nuk do té merren né shqyrtim;

o Aplikacionet g€ dorézohen jasht¢ afatit t& kérkuar nuk do t& shqyrtohen;

e Preferohet té gjitha dokumentet t& plotésohen né ményré elektronike.




